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Wszyscy zainteresowani Wykonawcy  
 

 

 

Dot. postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na: Rozbudowa drogi wojewódzkiej 

nr 224 na odcinku Godziszewo – węzeł Autostrady A1 Stanisławie, etap 1 Godziszewo 

 

Oznaczenie postępowania: 67/DZS/2019/PN/WRI 

 

 

 

ZAPYTANIA NR 1 

(pytania od nr 1 do nr 23) 

 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) (ustawa Pzp) informujemy, że Wykonawcy uczestniczący 

w postępowaniu złożyli zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ). 

 

 

Pytanie nr 1: 

„Proszę o potwierdzenie, że nasadzenia zastępcze są po stronie Zamawiającego.” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z projektem gospodarki zielenią, nasadzenia zastępcze na przedmiotowym odcinku inwestycji zostały 

już wykonane. 

 

Pytanie nr 2:  

„Proszę o inwentaryzację drzew do przesadzenia z podaniem średnicy – brak w projekcie.” 

Odpowiedź: 

Lokalizacja drzew podana jest w Projekcie Gospodarki Zielenią – Tom 2.7 PW. Obwód drzew do przesadzenia 

wynosi 10-15cm. 

 

Pytanie nr 3: 

„Wg dokumentacji projektowej cz. drogowa rys. 7.1 należy wykonać zabezpieczenie rowów (o spadkach 8%-

10 % i 10%-15%) ze ścieku korytkowego wraz z umocnieniem skarp brukiem kamiennym. Brak takiej pozycji 

w kosztorysie ofertowym. Proszę o uzupełnienie.” 

Odpowiedź: 

W zakresie przedmiotowego Etapu 1 inwestycji nie występują rowy o spadkach powyżej 8%. 
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Pytanie nr 4: 

„Proszę o informację, jakie wzmocnienie podłoża należy przyjąć pod drogi nr 224 i 222. Brak danych 

w projekcie.” 

Odpowiedź: 

Informacja znajduje się w opracowaniu: PW – tom 2.1 USTALENIE I WSKAZANIE ODCINKÓW 

Z ROZRÓŻNIENIEM PROJEKTOWANEGO SPOSOBU WZMOCNIEŃ PODŁOŻA, KONSTRUKCJI 

NAWIERZCHNI, RODZAJU I KONSTRUKCJI POBOCZY. ETAP 1. 

  

Pytanie nr 5: 

„Zgodnie z Załącznikiem 1 do Umowy pkt. 6 materiały rozbiórkowe nadające się do wykorzystania, 

ale nieprzewidziane do wykorzystania w projekcie są własnością Zamawiającego i należy je przekazać do 

RDW Starogard. Prosimy o informację, które konkretnie materiały będą podlegały powyżej procedurze 

przekazania.” 

Odpowiedź: 

Własnością Zamawiającego są materiały z rozbiórki nadające się do powtórnego użycia, a nieprzewidziane 

wg projektu do wbudowania / ponownego zastosowania oraz złom metalowy. Kwalifikacja materiałów 

z rozbiórki nadających się i nienadających się do powtórnego użycia, w tym złomu metalowego dokonywana 

jest zgodnie z pkt. 8 załącznika nr 1 do Umowy. 

 

Pytanie nr 6: 

„Czy Zamawiający jest w posiadaniu porozumienia z właścicielem działki nr 74/1 w sprawie braku dojazdu 

do niej przez okres prowadzenia robót związanych z przebudową obiektu mostowego? Jeśli tak, to prosimy 

o jego udostępnienie.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada takiego porozumienia. 

 

Pytanie nr 7: 

„Czy Zamawiający dopuści ruch wahadłowy na tymczasowej drodze objazdowej przy przebudowywanym 

obiekcie mostowym?” 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie nr 8: 

„Czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia terminu realizacji w przypadku, gdy konieczne będzie 

uzyskanie nowych uzgodnień niezbędnych do realizacji zamówienia  o czas potrzebny na ich zdobycie?” 

Odpowiedź: 

Wydłużenie terminu realizacji jest możliwe w przypadkach i na warunkach opisanych w Umowie. 

 

Pytanie nr 9: 

„Brak określenia w dokumentacji technicznej ilości 159 szt. drzew do zabezpieczenia. Prosimy 

o uzupełnienie.” 

Odpowiedź: 

Wykonawca zobowiązany jest do zabezpieczenia zlokalizowanych w pasie drogowym drogi wojewódzkiej 

drzew, nasadzonych w ramach wykonania nasadzeń kompensacyjnych. Ich lokalizacja pokazana jest 

w udostępnionej dokumentacji - Tom 2.7 PW Projekt Gospodarki Zielenią.  

 

Pytanie nr 10: 

„Wykonawca prosi o wyjaśnienie, że odbiór częściowy (comiesięczny) będzie dokonywany w terminie 7 dni 

od dnia zgłoszenia gotowości do odbioru a odbiór końcowy – w terminie dni 14?” 
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Odpowiedź: 

Podane we wzorze Umowy terminy określają termin rozpoczęcia czynności odbiorowych. Zamawiający nie 

przewiduje dokonywania comiesięcznych odbiorów częściowych. Rozliczenia realizacji przedmiotu Umowy 

i warunki płatności opisane są w §4 Umowy natomiast odbiór częściowy lub końcowy robót będzie 

realizowany zgodnie z zapisami §12 Umowy. 

 

Pytanie nr 11: 

„Umowa par. 12 ust. 8 oraz ust.10. Proszę o wykreślenie z powyższych ust. 8 i 10 odbiorów częściowych, 

ponieważ tak obszerną dokumentację w postaci Operatu kolaudacyjnego przedstawia się do odbioru 

końcowego.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów §12 ust. 8 oraz ust. 10 Umowy. 

 

Pytanie nr 12: 

„Umowa par. 14 ust. 1 pkt. 3) i 4). Proszę o zmianę wysokości kary na 0,05%.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów §14 ust. 1 pkt 3) i 4) Umowy. 

 

Pytanie nr 13: 

„Prosimy o zamieszczenie Decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wydanej przez RDOŚ.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnił DŚ w tomie 1.0 PB Projekt Zagospodarowania Terenu. Decyzja środowiskowa 

dla przedsięwzięcia została wydana przez Wójta Gminy Tczew.  

 

Pytanie nr 14: 

„Czy Zamawiający dysponuje całym terenem dla realizacji zadania: Rozbudowa drogi wojewódzkiej 

na odcinku Godziszewo - węzeł Autostrady A1 – Stanisławie, etap1. Godziszewo.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający dysponuje z mocy przysługującego mu prawa całym terenem inwestycji określonym w decyzji 

ZRID. 

 

Pytanie nr 15: 

„Prosimy o informację, kto sprawował będzie Nadzór autorski? Autorem projektu jest Trakcja PRKiI.” 

Odpowiedź: 

Wykonawca, który będzie sprawował nadzór autorski zostanie wyłoniony w wyniku przeprowadzonego 

zamówienia publicznego. 

 

Pytanie nr 16: 

„W przedmiarze robót ujęto konieczność przesadzenia 119 szt. drzew. Prosimy o przedstawienie lokalizacji 

usunięcia drzew, parametrów, gatunku oraz miejsc nasadzeń. Czy Zamawiający posiada opinię dotyczącą 

stanu drzewostanu do przesadzenia.” 

Odpowiedź: 

Lokalizacja drzew podana jest w Projekcie Gospodarki Zielenią – Tom 2.7 PW. Obwód drzew do przesadzenia 

wynosi 10-15cm. Zamawiający na chwilę obecnej nie posiada opinii dotyczącej stanu drzewostanu 

do przesadzenia. Wykonawca jest zobowiązany do wykonania inwentaryzacji stanu istniejącego w obszarze 

i sąsiedztwie inwestycji przed rozpoczęciem realizacji robót w tym inwentaryzacji drzewostanu.  
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Pytanie nr 17: 

„Prosimy o przedstawienie pozwolenia na wyburzenie budynków przewidzianych do usunięcia.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający załączył decyzję ZRID, która obejmuje również pozwolenie na rozbiórkę budynków. 

 

Pytanie nr 18: 

„Proszę zmianę zapisów §4 ust.4 w taki sposób, aby Wykonawca miał możliwość fakturowania inwestycji 

do wysokości 100% jej wartości. Wprowadzenie przez Zamawiającego limitu fakturowania w wysokości 90% 

przerzuca konieczność finansowania inwestycji przez Wykonawcę, co ma bezpośredni wpływ na wycenę 

kosztów bezpośrednich inwestycji. Pozostawienie tak wysokich kwot, jako zabezpieczenie odbioru 

końcowego inwestycji jest zbyt daleko idącym środkiem zapobiegawczym ze strony Zamawiającego. Naszym 

zdaniem wskazane w projekcie umowy zapisy dotyczące procedury odbiorowej, kary umowne oraz możliwość 

dochodzenia odszkodowania uzupełniającego są wystarczającym środkiem chroniącym interesy 

Zamawiającego.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów §4 ust. 4 Umowy. 

 

Pytanie nr 19: 

„Wykonawca wnosi o skrócenie terminu zawartego w §11 ust. 5 pkt. 2 oraz pkt. 5 z 14 dni do 7 dni. Termin 

wskazany w obecnej postaci znacznie wydłuża procedurę zgłaszania podwykonawcy, a co za tym idzie termin 

rozpoczęcia prac przez podwykonawcę.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów §11 ust. 5 pkt. 2 oraz pkt. 5 Umowy. 

 

Pytanie nr 20: 

„Po stronie Wykonawcy powstały uzasadnione wątpliwości odnośnie postanowień ujętych w §14 ust. 1 wzoru 

umowy. W pierwszym rzędzie wskazać należy, że określenie kary umownej za zwłokę w wykonaniu przerobu 

w wysokości 30% (§14 ust. 1 pkt. 3) oraz za zwłokę w wykonaniu przerobu w wysokości 70% (§14 ust. 1 pkt. 

4) – w wysokości 2% kwoty początkowej, biorąc pod uwagę szacunkową wartość kontraktu jest bardzo 

wygórowane. Wykonawca wnosi o zmniejszenie wysokości w/w kar do 0,1% kwoty początkowej. Wnosimy 

także o zmniejszenie wysokości kar umownych wskazanych w §14 ust. 1 pkt 6) i 12) do wysokości 500 zł 

za każdy przypadek oraz kar wskazanych w §14 ust. 1 pkt 7),11), 13),14), 15), 16), 17), do wysokości 100 zł 

za każdy przypadek/dzień zwłoki.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów §14 ust. 1 Umowy. 

 

Pytanie nr 21: 

„Czy Zamawiający posiada pozwolenie wodno-prawne na budowę tymczasowego obiektu mostowego 

na potrzeby wykonania objazdu w celu wykonania obiektu MD-1 w ciągu DW 222 m. Godziszewo?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posada pozwolenia wodno-prawnego na budowę tymczasowego obiektu mostowego. 

Zgodnie z zapisami załącznika nr 1 do wzoru Umowy „Wykonawca zobowiązany jest do uzyskania wszelkich 

niezbędnych zgód, uzgodnień, opinii, decyzji związanych z budową tymczasowego obiektu na rz. Stynie oraz 

tymczasowej drogi objazdowej”.  

 

Pytanie nr 22: 

„Kosztorys ofertowy w poz. 28 wskazuje wykonanie wymiany gruntowej w ilości 6090m3. Prosimy 

o wskazanie miejsca wykonania tej wymiany, na odcinku którego dotyczy niniejsze postępowanie. 

W dokumentacji projektowej oraz w projekcie wzmocnienia podłoża i konstrukcji nawierzchni nie jest 



Aneks nr 2 do SIWZ  
 

 

 

wskazana wymiana gruntowa na odcinku DW 222 oraz DW 224, którego dotyczy zakres. Wymiana gruntowa 

jest wskazana na odcinku, który nie jest przedmiotem niniejszego postępowania.” 

Odpowiedź: 

Lokalizacja wymiany gruntu jest określona w opracowaniu Wykaz robót (tom.5.0), pkt nr 3 strona 6. 

 

 Pytanie nr 23: 

„Par. 12.7 Umowy. Wnosimy o zmianę zapisu w par. 12.7 umowy tak, aby Zamawiający był zobowiązany 

do wyznaczenia i rozpoczęcia odbioru w terminie 7 dni od zgłoszenia gotowości oraz zakończenia odbioru 

w terminie 14 dni od jego rozpoczęcia.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów §12 ust. 7 Umowy. Podane w umowie terminy mają na 

celu zapewnić niezbędny czas na rozpoczęcie odbiorów. Zakończenie odbiorów zależy od faktycznej 

gotowości robót oraz od kompletności wymaganej dokumentacji odbiorowej.  

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na pozostałe 

pytania Wykonawców. 

 

 

 

Z poważaniem, 

 

DYREKTOR 

 

mgr inż. Grzegorz Stachowiak 

………………………………………. 

(podpis Kierownika Zamawiającego 

lub jego pełnomocnika) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdzielnik: 

1. Aneks nr 2 do SIWZ; 

2. Platforma zakupowa Zamawiającego; 

3. Aa. 
 

 

 

Osoba prowadząca postępowanie: Paweł Jurgo, tel. (58) 3264963, pjurgo@zdwgdansk.pl 


